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ldz./ ‘26%8 "‘-5 / OZP-P/15/2016/Krétka linia sortownicza Lezyce, 2016-09-07

Do Wykonawcéw w przetargu nieograniczonym ogloszonym w Dzienniku Urzedowym Unii
Europejskiej pod numerem: 2016/S 167- 300195 dnia 31.08.2016r.

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego pn. Budowa instalacji do doczyszczania selektywnie zebranych frakcji
odpadow, tzw. krétkiej linii sortowniczej w istniejagcym budynku sortowni odpadéw na

terenie RIPOK EKO DOLINA w Lezycach

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamdéwieri publicznych (tj. Dz. U. z 2015.2164)
Zamawiajacy zamieszcza tre$¢ zapytah wraz z wyjasnieniami na stronie internetowej, na ktorej
udostepniana jest specyfikacja, bez ujawniania zrodia zapytania.

Do Zamawiajacego wptynely pytania nastepujacej treéci (pisownia oryginalna):

Pytanie nr 1:

W par. 6 ust.1 lit. b) wzoru umowy Zamawiajacy okreslit obowiazek Wykonawcy do dostosowania
elementéw przedmiotu umowy do ewentualnych zmian przepiséw prawa czy norm w trakcie
realizacji umowy. Prosimy o doprecyzowanie zapisu, ze taki obowiazek spoczywat bgdzie na
Wykonawcy do momentu otrzymania protokotu odbioru kenicowego, a nie w okresie gwarancji i
rekojmi. W zwigzku z powyzszym prosimy o modyfikacj¢ par. 6 ust.1 lit b) umowy w nastepujacy
sposdb: ,w przypadku zmiany w trakcie realizacji przedmiotu umowy do czasu otrzymanida
protokotu odbioru koricowego przepiséw prawa, norm {...)"

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zal. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 2:
We wzorze umowy w par. 9 ust.1 Zamawiajacy wprowadza dla siebie daleko idgce uprawnienia
dotyczgce mozliwosci wykorzystania dokumentacji projektowej Wykonawcy. W opinii
Wykonawcy uprawnienia takie s3 nieadekwatne do celu zaméwienia. Przedmiotem zaméwienia
jest przeciez zaprojektowanie oraz wykonanie krétkiej linii sortowniczej w zaktadzie
Zamawiajacego, o okreslonej lokalizacji czy $cisle ustalonych parametrach. Zamawiajgcy bedzie
korzystat z przedmiotu umowy, w tym z urzadzen technologicznych w sposéb zgodny z
przeznaczeniem, czyli do okreslonego technologia przetwarzania odpadéw. Nie jest przedmiotem
zamoOwienia ani celem zaméwienia pozyskanie samego projektu, ktéry Zamawiajgcy miatby
wielokrotnie wykorzystywaé. Wykonawca, uczestniczac w procedurze zaméwien publicznych
godzi sie na sporzadzenie projektu i przekazanie go Zamawiajgcemu, jednak przekazanie to
powinno shuzy¢ wytacznie realizacji zawartego kontraktu a Zamawiajgcy powinien uzytkowac go
w granicach okreslonych przez cele projektu.
W zwiazku z powyzszym prosimy o:

% Wykreslenie tiretu drugiego z ust.1, w ktérym mowa o publicznym prezentowaniu

projektu
% Dopisanie do tiretu pierwszego sformutowania ,wylfqcznie dla celdw realizacji niniejszej
umowy”.
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Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zat. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 3:

Majac na uwadze wyjasnienia powyzej prosimy o modyfikacje kolejnych zapisow o prawach
autorskich, a mianowicie par. 9 ust.2 w nastepujacy sposéb:

Tekst istniejacy: ,Z dniem odbioru opisanego w §19 uat.1 lit. a Wykonawca przenosi na
Zamawiajacego (...)

Tekst proponowany: ,Z dniem zaplaty wynagrodzenia okreslonego §23 ust.1 Wykonawca
przenosi na Zamawiajgcego (...) :

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zat. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 4:

W par. 13 ust.6-7 wzoru umowy Zamawiajacy okreslit zasady rozliczania w przypadku, gdy
Wykonawca zalega z platno$ciami w stosunku do podwykonawcéw, polegajace m.in. na
potraceniu zalegtej kwoty z ptatnosci dla Wykonawcy i dokonaniu bezposrednie] ptatnosci na
rzecz podwykonawcy. W opinii Wykonawcy Procedura taka jest wystarczajgca dla zaspokojenia
roszczer podwykonawcéw, w zwiazku z tym prosimy o wykreslenie dodatkowego uprawnienia
Zamawiajacego w ust.7, pozwalajacego mu na odstapienie od umowy z winy Wykonawcy w
sytuacji nieuregulowania zalegto$ci dla Podwykonawcow, tj. o wykreélenie nastgpujacego zapisu z
ust.7: ,(...) a takze do odstgpienia od umowy z winy Wykonawcy".

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zat. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 5:

W par. 13 ust.13 oraz par. 14 ust.11 wzoru umowy Zamawiajacy przewidziat dla siebie
maksymalnie szerokie prawo odstapienia od umowy z winy Wykonawcy w przypadku naruszenia
ktéregokolwiek z zapiséw dotyczacego podwykonawcéw zawartych w par.13 lub par.14.
Poniewaz w par.13 oraz 14 zapiséw dotyczacych podwykonawcéw jest wiele i maja one réing
wazno$¢ i istote z punktu widzenia realizacji umowy, rygor odstagpienia w przypadku naruszenia
ktéregokolwiek z nich jest zbyt restrykcyjny dla Wykonawcy, tym bardziej, ze Zamawiajacy
przewidziat i tak w odrgbnym rozdziale kary umowne za uchybienia w stosunku do postanowien
umownych dotyczacych podwykonawcéw. W zwigzku z powyZszym prosimy o wykreslenie ust.13
z par. 13 oraz ust.11 z par.14 w catosci.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zat. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 6:

Z uwagi na fakt, iz Wykonawca wykonuje przedmiot umowy oraz potwierdza prawidlowos$¢ jego
wykonania (w tym potwierdza efekt technologiczny i techniczny) na etapie Préb Koficowych
wnosimy o udzielenie odbioru koricowego wtasnie po zakoficzeniu tych préb. Aktualnie we
wzorze umowy Zamawiajacy przewiduje odbi6r korficowy po Prébach Eksploatacyjnych, podczas
gdy sa to préby prowadzone przez Zamawiajacego, w terminie wyznaczonym przez
Zamawiajacego (Wykonawca pelni jedynie nadz6r). Nie ma zatem uzasadnienia do ,odwlekania”
odbioru koficowego do momentu zakoriczenia Préb Eksploatacyjnych, gdyz te prowadzone s3 juz
podczas eksploatacji instalaci przez Zamawiajgcego , a Wykonawca zakofczyl swoje prace
Prébami Koficowymi. W zwigzku z powyzszym wnosimy zmiane wszystkich postanowienl umowy
(m.in. par.19 ust.1 lit.c; par.19 ust.4 oraz ust.5; par.20 ust.8) w taki sposéb, aby odbiér Koncowy
oraz podpisanie protokotu odbioru koficowego nastegpowato po Prébach Koricowych a nie
Prébach Eksploatacyjnych.



Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zat. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 7:

Prosimy o doprecyzowanie par.25 ust.9 wzoru umowy w taki sposab, ze Wykonawca ponosi peine
koszty napraw w okresie gwarangji, jednakze tylko w odniesieniu do napraw gwarancyjnych
poprzez dopisanie do ust.9 nastepujacego zdania: ,Zdanie poprzednie nie stosuje si¢ gdy zgtoszony
przypadek nie okazal si¢ zgtoszeniem objetym obowigzkami gwarancyjnymi Wykonawcy'”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zal. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 8:

Wnosimy o zmniejszenie kar umownych za uchybienie przepisom umownym dotyczacych
podwykonawcéw przewidzianych w par.26 ust.2 lit. d-f do 0,5%, gdyz kara w wysokosa 1% jest
zbyt wygérowana w stosunku do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zal. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 9:

Ponadto wnosimy o wykre$lenie z par.26 ust.2 lit d oraz e sformutowania: ,Kara ta moze by¢ -
naktadana wielokrotnie az do czasu przedtozenia umowy o podwykonawstwo”, poniewaz zapis
ten jest nieprecyzyjny (nie wiadomo na czym ma polega¢ ta wielokrotnos¢, czy np. Zamawiajacy
ma zamiar nalicza¢ kary za kazdy dzien?!) oraz maksymalnie rygorystyczny dla Wykonawcy, tym
bardziej, ze Zamawiajacy przewidziat juz kary umowne za kazdy przypadek takiego uchybienia
Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zal. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 10:

Ponadto wnosimy o wykre$lenie z par.26 ust.2 lit. f sformutowania: ,Kara ta moZe by¢ naktadana
wielokrotnie do czasu dokonania zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty za
naruszenie zobowigzar”, poniewaz zapis ten jest nieprecyzyjny (nie wiadomo na czym ma polegaé
ta wielokrotnoé¢, czy np. Zamawiajacy ma zamiar nalicza¢ kary za kazdy dzien?!) oraz
maksymalnie rygorystyczny dla Wykonawcy, tym bardziej, ze Zamawiajacy przewidziat juz kary
umowne za kazdy przypadek takiego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy zal. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanienr 11:
We wzorze umowy Zamawiajacy przewidziat dla siebie daleko idace uprawnienia zwigzane z
odstgpieniem od umowy. Poniewaz zapisy te s jednostronne, niesymetryczne w stosunku do.
Wykonawcy a takze bardzo ryzykowne i poddajgce w watpliwo$¢ mozliwo$¢ ztozenia oferty przez
Wykonawce, wnosimy o modyfikacje tych zapiséw w nastgpujacy sposéb:
¢ Usuniecie z par.28 ust.2 wzoru umowy odstapienia ze skutkiem ex tunc a pozostawienie
w umowie tylko ze skutkiem ex nunc
% Usuniecie z par.28 ust.2 wzoru umowy podpunktu 2) jako nieprecyzyjnego i zbyt
obszernego
% Usuniecie z par.28 ust.3 wzoru umowy podpunktu ¢), poniewaz przy robotach tego typu z
reguty wartoé¢ rob6t podwykonawcéw przekracza 5%

Odpowiedz Zamawiajgcego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zal. nr 4 - wzoru umowy.



Pytanie nr 12; _

Wnosimy o wykre§lenie z par.19 ust.10 tiret drugi wzoru umowy sformutowania ,f odmowic
zaptaty wynagrodzenia”, gdyz samo odstapienie jest juz rygorem dostatecznie dotkliwym dla
Wykonawcy, za kt6ry Zamawiajacy przewidziat przeciez karg umowng dla Wykonawcy w
wysoKosci 20% ceny.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zat. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 13: :

Whnosimy o wykre$lenie z par.6 ust.1 lit. j wzoru umowy tiretu piatego i szostego, gdyz mowia one
o parametrach technicznych niemozliwych do spelnienia przez Wykonawce (jako parametr
gwarantowany), zaden bowiem Wykonawca nie moze zagwarantowal bezawaryjnosci pracy
urzadzefi czy dostarczenia urzadzen wolnych od wad, tym bardziej majac na uwadze pozostate
rygorystyczne zapisy, ktére Zamawiajacy przewidziat za niespetnienie takich parametréw.

Odpowiedi Zamawiajacego:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy zat. nr 4 - wzoru umowy.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, ze do zakresu wykonawcy nalezy podiaczenie urzadzeri stanowiacej
przedmiot niniejszego zamdwienia ,krétkiej linii sortowniczej” do istniejacego systemu zasilania
zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa, obowigzujacymi normami technicznymi i w ramach
istniejacej rezerwy mocy Zamawiajacego.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy potwierdza, ze do zakresu wykonawcy nalezy podtaczenie urzadzen stanowigcej
przedmiot niniejszego zamdéwienia ,krétkiej linii sortowniczej” do istniejacego systemu zasilania
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa, obowiazujacymi normami technicznymi i w ramach
istniejacej rezerwy mocy Zamawiajgcego.

Pytanie nr 15: _

W pkt VIII ca) tiret 1 Zamawiajacy wymaga, aby zasadnicze elementy linii sortowniczej
(przenoéniki, konstrukcje wsporcze, pomosty) byty wyprodukowane osobiscie przez Wykonawce.
Prosimy o wyjaénienie, czy wymaganie do odnosi sig zaréwno do potwierdzenia wymaganego
doéwiadczenia, jak rowniez do urzadzefi stanowigcych przedmiot niniejszego zamowienia?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, wymaganie to odnosi sie zaréwno do potwierdzenia wymaganego do$wiadczenia, jak
réwniez do urzadzen stanowiacych przedmiot niniejszego zamowienia.

Pytanie nr 16:

Czy podmiot trzeci udostepniajacy zdolnosci techniczne (wymagane doéwiadczenie) bedzie
musiat w spos6b rzeczywisty uczestniczyé w realizacji przedsigwzigcia w zakresie
udostepnianych zdolnoéci (doswiadczenia)?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, podmiot trzeci udostepniajacy zdolnoéci techniczne (wymagane doswiadczenie) bedzie
musial w sposéb rzeczywisty uczestniczy¢ w realizacji przedsigwzigciaw zakresie
udostepnianych zdolnosci (do$wiadczenia).

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen prototypowych, ktére wczedniej nie zostaty
zastosowane do sortowania odpadéw komunalnych surowcowych przez danego oferenta lub nie
byly wykonywane przez niego w przesztosci?



Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie, Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie urzadzen prototypowych, ktére wezesniej nie zostaty
zastosowane do sortowania odpadéw komunalnych surowcowych przez danego oferenta lub nie
byly wykonywane przez niego w przesztosci. '

Pytanie nr 18:

Zamawiajacy wymaga wykorzystania istniejacej rozrywarki workéw, ktéra jest w posiadaniu
Zamawiajacego i w chwili obecnej zainstalowana jest w ciaggu gtéwnej linii technologicznej
sortowni. Czy Zamawiajacy wymaga, aby system sterowania gtéwnej linii technologicznej po
modyfikacji (wynikajacej z wylaczenia urzadzenia z systemu sterowania linia gtowna
technologiczna), dziatat poprawnie dla catej linii sortowniczej i czy w zwiazku z tym wymaga, aby
wykonawca zadania przejat petng odpowiedzialno$é za poprawno$¢ dziatania systemu giéwnej
linii sortowniczej po odtaczeniu rozrywarki?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, Zamawiajgcy wymaga, aby wykonawca zadania przejat peing 0dp0w1edz1alnosc za
poprawno$¢ dziatania systemu gtéwnej linii sortowniczej po odtaczeniu rozrywarki.

Pytanie nr 19:

Wylaczenie rozrywarki workéw z istniejacego systemu sterowania g%éwnq linig technologiczng
wymaga modyfikacji oprogramowania instalacji. Czy Zamawiajgcy oczekuje i wymaga, aby
wykonawca zapewnit gwarancjg sprawnosci funkcjonalne; modyfikowanego oprogramowania,
zainstalowanego na gtéwnej stacji operatorskiej linii sortowniczej?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, Zamawiajacy oczekuje i wymaga, aby wykonawca zapewnit gwarancje sprawnosci
funkcjonalnej modyfikowanego oprogramowania, zainstalowanego na gtdwnej stacji
operatorskiej linii sortowniczej. Ponadto Zamawiajacy oczekuje, Ze system sterowania i
zarzadzania praca oraz wizualizacja wybudowanej krétkiej linii sortowniczej bedzie korzystat z
urzadzen istniejgcej stacji operatorskiej gtéwnej linii sortownicze;j.

Pytanie nr 20:

Prosimy o potwierdzenie, ze stosowane w odniesieniu do kabin sortowniczych pojecie
,klimatyzacja” (pkt. 3.3.4.3 na str. 16 Zatacznika 8 - Wymagan Zamawiajgcego) 0znacza
chlodzenie powietrza bez zapewnienia statego poziomu wilgotnoscii innych parametréw
odnoszacych sie do jakosci powietrza.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Tak, pojecie ,klimatyzacja” w odniesieniu do kabin sortowniczych oznacza chtodzenie powietrza.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiajgcy wymaga dotaczenia do oferty kart katalogowych maszyn i urzadzen, ktére
Wykonawca bedzie stosowat do wykonania przedmiotu zamdwienia tacznie z opisem
technicznym spelniajgcym wymagania Zamawiajacego oraz informacjami o producencie danych
maszyn i urzadzen jak réwniez miejscem (adres i uzytkownik) zastosowania tych maszyn na
podobnych instalacjach.

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, Zamawiajacy wymaga dotaczenia do oferty dokumentéw zgodnie z Wymaganiami
Zamawiajacego (pkt. 3.3.4).

Pytanie nr 22:
Czy do przedmiotu zamdwienia nalezy réwniez modernizacja ztgcza ZK6 13cznie z zabudowg
roztacznika bezpiecznikowego?



Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie. Modernizacja ztgcza ZK6 nie nalezy do przedmiotu zaméwienia. -

Pytanie nr 23:

Czy do przedmiotu zaméwienia nalezy réwniez wykonanie instalacji zasilajacej nowej szafy
technologicznej obstugujacej urzadzenia ,krétkiej linii technologicznej” tj. trasa od ziacza ZK6 do
szafy technologicznej krétkiej linii technologicznej” tacznie z zabudowsa dodatkowej aparatury
rozdzielczo zabezpieczajacej cbwody?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Tak, do przedmiotu zaméwienia nalezy réwniez wykonanie instalacji zasilajacej nowej szafy
technologicznej obstugujacej urzadzenia krétkiej linii technologicznej” tj. trasa od ztacza ZK6 do
szafy technologicznej ,krétkiej linii technologicznej” tacznie z zabudowa dodatkowej aparatury
rozdzielczo zabezpieczajgcej obwody.

Podpis Zamawiajacego




